
   

  

  

                                                                            

Nr sprawy: DEZP.261.7.2025                              Sosnowiec, dnia 01.04.2025    

   

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie podstawowym Pn.: 
„Kompleksowa modernizacja poradni przyszpitalnych wraz z wyposażeniem w 
Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu, etap III” 
obejmujących wykonanie modernizacji w budynku B część b - Poradnie Okulistyczne, 
wykonanie modernizacji w budynku F - Pracownia Endoskopii, wykonanie modernizacji 
w budynku B część a - Poradnie Specjalistyczne”.  

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 

1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść 
zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła 

zapytania.   

   

ZESTAW NR 1 

Pytanie 1 
Dot. załącznik nr 14 Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych dla 
robót budowlanych egz. Wyposażenie, rozdział 2.1. Zestawienie wyposażenia - Chłodziarka 
na leki podblatowa 

Czy Zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne (szerokość x głębokość x wysokość): 
626x600x850 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymiary powinny być zgodne z zabudową. 
Jednocześnie zamawiający zwraca uwagę, iż do poradni reumatologicznej, okulistycznej 
oraz neurologicznej do wyposażenia konieczne są większe lodówki dostosowane do 
programów lekowych. 

 

Pytanie 2 
Dot. załącznik nr 14 Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych dla 
robót budowlanych egz. Wyposażenie, rozdział 2.1. Zestawienie wyposażenia - Chłodziarka 
na leki podblatowa 

Czy Zamawiający dopuści wnętrze wykonane ze stali lakierowanej, łatwe do utrzymania w 

czystości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z opisem. 

 

ZESTAW NR 2 

Pytanie 1 
Kosztorys na branżę elektryczną ma w nazwie Etap II natomiast w SWZ nazwa zadania zawiera 

Etap III. Prosimy o potwierdzenie że załączony został prawidłowy kosztorys. 



   

  

 

Przedmiar elektryczny: "Kompleksowa modernizacja poradni przyszpitalnych wraz z 

wyposażeniem w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu - 

etap II, pawilon B". 

SWZ: „Kompleksowa modernizacja poradni przyszpitalnych wraz z wyposażeniem w Wojewódzkim 

Szpitalu Specjalistycznym nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu, etap III” obejmujących wykonanie 

modernizacji w budynku B część b - Poradnie Okulistyczne, wykonanie modernizacji w budynku F 

- Pracownia Endoskopii, wykonanie modernizacji w budynku B część a - Poradnie Specjalistyczne” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż załączony kosztorys jest prawidłowy. 

 

ZESTAW NR 3 

Pytanie 1 
Niektóre z zamieszczonych przedmiarów w wersji PDF błędnie importują się do programu 

kosztorysowego. Natomiast ich objętość jest bardzo duża. Czy Zamawiający mógłby zamieścić 
przedmiary w wersji edytowalnej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ma możliwość zamieszczenia przedmiarów w pliku 
Excel 

 

ZESTAW NR 4 

Pytanie 1 
Proszę o zmianę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub 

zawodowej, określonego w Rozdziale VII ust. 2 pkt. 4A) SWZ, a mianowicie:  

BYŁO:  

4) zdolności technicznej lub zawodowej:  

A) Warunek będzie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie wykonał, co najmniej dwie inwestycję, obejmującej swoim zakresem: roboty budowlane, 

sanitarne, elektryczne, niskoprądowe (teleinformatyczne, kontrola dostępu, ssp),w tym jedna 

inwestycja z modernizacją dźwigu osobowego każda z nich na kwotę minimum: 4.000.000,00 zł 

brutto.  

JEST:  

4) zdolności technicznej lub zawodowej:  

A) Warunek będzie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie wykonał:  

- co najmniej dwie inwestycje, obejmujące swoim zakresem: roboty budowlane, sanitarne, 

elektryczne, niskoprądowe (teleinformatyczne, kontrola dostępu, ssp),w tym jedna inwestycja z 

modernizacją dźwigu osobowego każda z nich na kwotę minimum: 4.000.000,00 zł brutto,  

- jedną inwestycję z modernizacją dźwigu osobowego 



   

  

  

Przychylenie się przez Zamawiającego do ustalenia warunku udziału w postępowaniu w 

zaproponowanym brzmieniu przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności w postępowaniu i 

umożliwi złożenie ofert szerszemu gronu Wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji o treści: „budowa szybu windowego lub/i 
dostawa i montaż dźwigu”. 

Pytanie 2 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku złożenia oferty wspólnej (konsorcjum firm, spółka cywilna) 

Zamawiający dopuści spełnienie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności 

technicznej lub zawodowej, określonego w Rozdziale VII ust. 2 pkt. 4A) SWZ łącznie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ. 

 

 

                                                                ZESTAW NR 5 
 
Pytanie 1 
W pkt. VII ust 4.A) Zamawiający określił warunek udziału w postaci zdolności technicznej i 

zawodowej: „Warunek będzie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu 

lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 

tym okresie wykonał, co najmniej dwie inwestycję, obejmującej swoim zakresem: roboty 

budowlane, sanitarne, elektryczne, niskoprądowe (teleinformatyczne, kontrola dostępu, ssp), w 

tym jedna inwestycja z modernizacją dźwigu osobowego każda z nich na kwotę minimum: 

4.000.000,00 zł brutto.”  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postepowaniu w 

przypadku wykazania się doświadczeniem przy wykonaniu min. dwóch inwestycji obejmujących 

swym zakresem: roboty budowlane, sanitarne, elektryczne, niskoprądowe (teleinformatyczne, 

kontrola dostępu, ssp), w tym jednej inwestycji z dostawą nowego dźwigu osobowego każda z nich 

na kwotę min: 4.000.000,00 zł brutto  

Uzasadnienie:  

W dokumencie PTW_WSS Sosnowiec_B opis w pkt I ust 3 oraz ST Roboty budowlane Sosnowiec w pkt 

SST 11.0 Montaż dźwigów osobowych, Zamawiający wymaga dostawy nowego urządzenia dźwigowego. 

Dodatkowo w SST 3.0 Betonowanie ust 1.3 jako zakres robót betoniarskich Zamawiający wymaga 

wykonania nadlania podszybia windy. Powyższe wskazuje na to, że wykonawca ma wykonać remont 

szybu windowego wraz z dostawą nowego urządzenia dźwigowego, a nie modernizacji samej windy. W 

związku z tym zasadne jest dopuszczenie do udziału w postępowaniu wykonawców, którzy również 
posiadają doświadczenie w wykonaniu od podstaw szybu windowego wraz z montażem nowej windy 

osobowej. Zgodnie z art. 16 pkt 3 ustawy Pzp zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o 

udzielenie zamówienia w sposób proporcjonalny. Oznacza to, że każdy element postępowania 

zamówieniowego powinien zostać ukształtowany zgodnie z tą zasadą – począwszy od wyboru trybu 

postępowania, a na postanowieniach umowy skończywszy. Co więcej proporcjonalność dotyczy także 

etapu przeprowadzenia postępowania, a tym samym postawienia odpowiednich warunków udziału w 

postepowaniu. W związku z powyższym doświadczenie przy realizacji roboty budowlanej z dostawą i 

montażem nowej windy osobowej w przypadku rozpatrywanego postępowania jest wystarczające dla 

potwierdzenia, że Wykonawca posiada wymagane doświadczenie i daje rękojmię prawidłowej realizacji 

przedmiotowego zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji o treści: „budowa szybu windowego lub/i dostawa 
i montaż dźwigu”. 



   

  

 

 
 

Pytanie 2 
W rozdz. X pkt 1. ust 1. Zamawiający wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych 

celem potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane spełniają wymagania SWZ. Wykonawca w 

związku z tym ma obowiązek złożyć oświadczenie zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ (zapis w 

rozdz. X pkt. 1.1)a) ) lub w przypadku zaoferowania rozwiązań równoważnych złożenia wraz z 

ofertą przedmiotowych środków dowodowych określonych w rozdz. X pkt 1 ust 1.b). W 

dokumencie „SST Wyposażenie” Zamawiający w wybranych pozycjach (np. Stół zabiegowy poz. 

30-31, 34-35) wymaga dołączenia już na etapie składania oferty poszczególnych certyfikatów, 

oświadczeń producentów, atestów itp. Prosimy o wyjaśnienie, czy jeżeli Wykonawca w swojej 

wycenie ujmie wyposażenie zgodne z wymaganiami Zamawiającego, już na etapie składania ofert 

musi złożyć wymagane w dokumencie „SST Wyposażenie” certyfikaty, atesty, oświadczania, czy 

też wystarczy, że potwierdzi w oświadczeniu sporządzonym zgonie z załącznikiem nr 6 do SWZ, 

że oferowany asortyment posiada dokumenty wymagane przez polskie prawo. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga certyfikatów, oświadczeń producentów, atestów itp. 

 

ZESTAW NR 6 

Pytanie 1 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający dopuści kopułę główna i dodatkową o średnicy 630 mm? Oferowana kopuła 

zapewnia dużą bezcieniowość, jest lekka i łatwa w manewrowaniu. Jest to rozwiązanie 

równoważne do żądanego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 2 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający dopuści lamp operacyjną z regulowaną temperaturą barwową w zakresie 4000- 

4400-4800K? Parametr wystarczający przy wszelkich zabiegach operacyjnych.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 3 
dot. Lampa mobilna zabiegowa 
Czy zamawiający dopuści lampę zabiegowa o średnicy kopuły 28 cm z natężeniem światła 130 

000 Lux? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 4 
Prosimy o informację po czyjej stronie będzie usunięcie istniejącego wyposażenia? 

Odpowiedź: Usunięcie istniejącego wyposażenia po stronie Zamawiającego. 

Pytanie 5 
Jeżeli usuniecie wyposażenia leży po stronie Wykonawcy prosimy o informacje jaki rodzaj oraz ile 

wyposażenia należy usunąć? 

Odpowiedź: Usunięcie istniejącego wyposażenia po stronie Zamawiającego. 



   

  

  

ZESTAW NR 7 

Pytanie 1 
W Projektowanych postanowieniach umowy (załącznik nr 3 do SWZ)  § 14 Kary Umowne 

Zamawiający nie przewidział żadnych kar umownych naliczanych na Zamawiającego przez 

Wykonawcę, co przeczy idei równości stron stosunku prawnego. Prosimy o uzupełnienie § 14 

poprzez opisanie podstaw uprawniających Wykonawcę do naliczania kar umownych 

Zamawiającemu, przynajmniej w następującym zakresie: 

Wykonawca uprawniony jest do obciążenia Zamawiającego karą umowną w wysokości:  

a) 10% wynagrodzenia ryczałtowego brutto określonego w § 7 ust. 1 Umowy – w przypadku 

odstąpienia od Umowy lub jej rozwiązania z przyczyn, za które odpowiedzialność podnosi 

Zamawiający  

b) 0,2% wynagrodzenia ryczałtowego brutto określonego w § 7 ust. 1 Umowy – w przypadku 

zwłoki Zamawiającego w realizacji jego obowiązku, za każdy dzień kalendarzowy zwłoki 

c) 10% wynagrodzenia umownego brutto w przypadku niedokonania odbioru przez 

Zamawiającego (za każdy dzień zwłoki)  

d) 0,5% wynagrodzenia umownego brutto w przypadku braku współdziałania Zamawiającego, 

uniemożliwiającego Wykonawcy realizację Umowy (za każdy dzień zwłoki, liczonej od 

bezskutecznego upływu terminu zakreślonego przez Wykonawcę w wezwaniu Zamawiającego do 

współdziałania)  

Wykonawca uprawniony jest do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego 

wysokość zastrzeżonych kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2 
Prosimy o zmianę zapisu w § 13. ust. 19. pkt 1 załącznika nr 3 do SWZ z „Wykonawca udziela 60 

miesięcy gwarancji na roboty budowlane i użyte materiały, stanowiące przedmiot Umowy” na 

„Wykonawca udziela gwarancji na roboty budowlane i użyte materiały stanowiące przedmiot 

Umowy zgodnie z § 13. ust. 1.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 3 
Czy przewiduje się odbiory częściowe w roku 2026? Czy jednak jedyną formą płatności w 2026 

roku będzie faktura na podstawie protokołu obioru końcowego 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią umowy nie przewiduje płatności 
częściowych w roku 2026. 

Pytanie 4 
Prosimy o informację czy zadanie obejmuje dostarczenie wyposażenia zgodnie z załączonym 

przedmiarem robót czy wyposażenie należy wycenić tylko zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuję umowę poprzez usunięcie § 19 pkt 10. 

Pytanie 5 
Prosimy o potwierdzenie, że zestawienie wyposażenia w załączniku nr 2 do Umowy nie podlega 

opracowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuję umowę poprzez usunięcie § 19 pkt 10. 



   

  

 

Pytanie 6 
Prosimy o informację w jakiej kolejności i jakich etapach będzie wykonywana cała inwestycja? 

Odpowiedź: Zgodnie z § 5 ust 7 umowy, etapowanie oraz sporządzenie harmonogramu 
realizacji robót budowlanych zostanie sporządzony po wyborze Wykonawcy oraz 
podpisaniu umowy. Sugerowane przez Zamawiającego etapowanie: poradnie okulistyczne 
część Bb, następnie od strony endoskopii, na końcu część poradni specjalistycznych część 
Ba. 

 
ZESTAW NR 8 

Pytanie 1 
Prosimy o sprecyzowanie ilości switchy jaka ma zostać wyceniona, w opisie podane jest 19 szt., w 

przedmiarze mowa jest o 1 komplecie, natomiast w zestawieniu sprzętowym napisane jest zgodnie 

ze schematem szafy 5 szt. 

Odpowiedź: Zgodnie z rysunkiem R502 5 szt. 

Pytanie 2 
W związku z rozbudową systemu SSP prosimy o podanie producenta i modelu obecnie 

zainstalowanego systemu. 

Odpowiedź: POLON ALFA seria 4000 

Pytanie 3 
W projekcie są zastosowane oprawy CRI95, wedle norm do pomieszczeń zabiegowych, operacyjnych 

wystarczające jest CRI90. Czy Zamawiający dopuszcza oprawy CRI90? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie informuje iż, oprawy mają spełniać normy 
pomieszczeń zabiegowych, nie mniejsze niż CRI90. 

 

ZESTAW NR 9 

Pytanie 1 
Zaprojektowana instalacja gazów medycznych dla potrzeb Poradni Okulistycznych nie spełnia 

wymagań obowiązujących przepisów. Brak podziału na strefy. Zaprojektowano skrzynkę 

zaworowo-informacyjno-alarmową jedną dla obu segmentów w miejscu niedostępnym do obsługi. 

Proszę o wyrażenie zgody na przeprojektowanie instalacji z podziałem na dwie strefy oraz 

zastosowanie dwóch skrzynek zaworowo-informacyjno-alarmowych po jednej dla każdej 

strefy/segmentu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeprojektowanie. Część Ba i Bb ma posiadać 
osobne skrzynki zaworowo-informacyjno alarmowe. 

Pytanie 2 
Zgodnie z projektem nowa instalacja gazów medycznych dla potrzeb Pracowni Endoskopii 

powinna być włączona do istniejących instalacji w segmencie F. Czy Zamawiający potwierdza, że 

istniejące rurociągi instalacji gazów medycznych mają właściwe średnice i nie będzie następował 

spadek ciśnień przy równoczesnym poborze gazów w segmencie F. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



   

  

  

Pytanie 3 
Zaprojektowana instalacja gazów medycznych dla potrzeb Pracowni Endoskopii nie posiada 

skrzynki zaworowo-informacyjno-alarmowej. Czy Zamawiający potwierdza takie rozwiązanie? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

ZESTAW NR 10 

Pytanie 1 
W poz. 1.2.1.8. przedmiaru branży elektrycznej Zamawiający pisze „Aparaty elektryczne o masie 

do 20 kg - montaż tablicy rozdzielczej CZB-24 – 2szt.” Rozdzielnicy o takim numerze nie ma w 

dokumentacji technicznej. Jaką dokładnie rozdzielnicę Zamawiający ma na myśli? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ma na myśli Centralne Zasilanie Bateryjne 24V dla 
opraw awaryjno-ewakuacyjnych - jest ono ujęte w opisie i projekcie. 

 

ZESTAW NR 11 

Pytanie 1 
Branża elektryczna. Z opisu technicznego wynika, że system SSP ma współpracować z 

istniejącym systemem w pozostałych częściach obiektu. W związku z tym proszę o udostępnienie 

informacji odnośnie istniejącego systemu sygnalizacji pożarowej, tj. producenta, modelu, topologii. 

Odpowiedź: POLON ALFA seria 4000 
 
Pytanie 2 
Branża elektryczna. Czy projekt uwzględnia montaż koryt kablowych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z projektem. E06 trasa-E06.pdf 
 
Pytanie 3 
Branża elektryczna. Proszę o informację czy projekt przewiduje przejścia lub przebicia przez 

ściany pożarowe? Jeśli tak to proszę o udostępnienie rzutów z oznaczeniem tych przejść. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z projektem. E06 trasa-E06.pdf, PW opis 
Szpital Sosnowiec B.pdf 
 
Pytanie 4 
Proszę o informację czy projekt branży elektrycznej uwzględnia stosowanie przewodów i kabli 

ogólnego przeznaczenia instalowanych na drogach ewakuacyjnych oraz w ciągach 

komunikacyjnych o klasie reakcji na ogień B2ca? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z projektem. Eca oraz B2ca 
 
Pytanie 5 
Branża elektryczna. Proszę o informację czy zamawiający przewiduje montaż urządzeń rozsyłu 

sieci WiFi? Jeśli tak to proszę o udostępnienie specyfikacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje montażu urządzeń. Po stronie Wykonawcy jest 
rozprowadzenie przewodów zgodnie z dokumentacją. 
 
 



   

  

 

Pytanie 6 
Branża elektryczna. Proszę o udostępnienie wszystkich konfiguracji gniazd PEL. Na schemacie 

E50.1 widnieją trzy rodzaje, natomiast w opisie technicznym i na rzutach występuje tylko PEL1. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na rysunkach E03… E02… widnieją tylko dwa 
oznaczenia PEL1 i PEL2. PEL1 - 2 gniazda podwójne DATA, 1 gniazdo podwójne 230V, 2 
gniazda podwójne RJ45, PEL 2 - 1 gniazdo podwójne DATA, 1 gniazdo podwójne 230V, 1 
gniazdo podwójne RJ45, na rysunku E501 oznaczenia PEL2 i PEL3 oznaczają gniazda 
przeznaczona na podłączenie odpowiednio kamer CCTV i instalacji SKD tak jak jest to 
opisane na rysunku E501. 
 

Pytanie 7 
Proszę o informację czy system kolejkowy jest w zakresie? Jeśli tak to proszę o informację w 

zakresie, której branży? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w zakresie branży elektrycznej były tylko gniazda 
elektryczne i teletechniczne na podłączenie monitorów dla systemu kolejkowego. 
 
Pytanie 8 
Branża elektryczna. Proszę o potwierdzenie, że w zakresie wymiany UPS-a na nowy jest sama 

wymiana UPS-a i linii zasilających odbiorów UPS-a, bez ingerencji i modyfikacji w rozdzielnice "nN 

Bypass", "nN TKG-B" oraz linię zasilającą samego UPS-a. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokumentacja projektowa nie przewiduje wymiany 
rozdzielnicy TKG-B, "nN Bypass" ani linii zasilającej UPS. 
 
Pytanie 9 
Branża elektryczna. Proszę o udostępnienie rzutu pomieszczenia w którym ma być zainstalowany 

nowy UPS. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż projekt został uzupełniony. 
 
Pytanie 10 
Branża elektryczna. Zgodnie z treścią opisu technicznego w projekcie przewiduje się 

wyprowadzenie nowych kabli WLZ YKYżo 5x16mm2 zasilających projektowane rozdzielnice TOK. 

Z uwagi na to, że prowadzenie takich kabli wymaga dokładnego zaplanowania oraz że w całym 

udostępnionym projekcie nie ma rzutów segmentu G, proszę o udostępnienie rzutów kondygnacji z 

oznaczoną trasą nowych linii zasilających projektowane rozdzielnice TOK segmentu B oraz G. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż projekt został uzupełniony. 
 

Pytanie 11 
Branża elektryczna. Proszę o udostępnienie prawidłowego schematu E49, zgodnie z listą 

rysunków zawartą w opisie technicznym powinien to być schemat zasilania UPS, a z 

udostępnionego schematu nic takiego nie wynika, nie ma tam nawet wrysowanego UPS-a. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż projekt został uzupełniony. 
 
Pytanie 12 
Branża elektryczna. Proszę o udostępnienie pełnego schematu zasilania całego obiektu z 

oznaczeniem odrębnym kolorem wszystkich projektowanych rozdzielnic. 



   

  

  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż projekt został uzupełniony. 
 

Pytanie 13 
Branża elektryczna. W przedmiarze pozycje 1.3.1.7 i 1.3.1.10 dotyczą zainstalowania, podłączenia 

i uruchomienia telefonów analogowych. Proszę o informację czy telefony dostarcza Zamawiający? 

Jeżeli nie to proszę o udostępnienie szczegółowej specyfikacji telefonów oraz uzupełnienie 

przedmiaru o pozycję dostawy 

Odpowiedź: Dostarczenie telefonów po stronie Zamawiającego. 
 
Pytanie 14 
Branża elektryczna. W nawiązaniu do treści w opisie technicznym II.3.9.2 Instalacja telefoniczna 

str. 33, proszę o udostępnienie producenta, modelu oraz parametrów istniejącej centrali 

telefonicznej. 

Odpowiedź: KAREL DS-200 
 
Pytanie 15 
Branża elektryczna. W nawiązaniu do treści w opisie technicznym II.3.9.2 Instalacja telefoniczna 

str. 33, proszę o potwierdzenie, że istniejąca centrala telefoniczna posiada wolne sloty na 

podłączenie dodatkowych telefonów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż centrala posiada wolne sloty. 
 
Pytanie 16 
Branża elektryczna. W nawiązaniu do treści w opisie technicznym II.3.9.2 Instalacja telefoniczna 

str. 33, proszę o wskazanie jaki należy zastosować typ przewodu tożsamy z rozbudowywaną 

instalacją LAN. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokumentacja techniczna nie przewiduje rozbudowy 
istniejącej centrali telefonicznej. 
 
Pytanie 17 
Branża elektryczna. W nawiązaniu do treści w opisie technicznym II.3.9.2 Instalacja telefoniczna 

str. 33, proszę o wyjaśnienie jakie "istniejące głowice kablowe" Zamawiający ma na myśli do 

których należy połączyć gniazdo RJ45. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż istniejące głowice kablowe z szafie teletechnciznej. 
 
Pytanie 18 
Branża elektryczna. Zgodnie ze schematem E50.1 w budynku znajduje się istniejąca instalacja 

telefoniczna. Proszę o potwierdzenie, że w zakresie jest tylko podłączenie nowych gniazd do 

istniejącego okablowania, bez zmiany lokalizacji istniejących gniazd, bez wymiany i przedłużania 

istniejącego okablowania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy zabudować nowe gniazda RJ45 do których 
należy dać nowe okablowanie F/FTP kat. 6, okablowanie doprowadzić do istniejącej szafy 
teletechnicznej. 
 
Pytanie 19 
Branża elektryczna. Proszę o udostępnienie schematu instalacji okablowania strukturalnego z 

podziałem linków na segment Ba i Bb oraz opisaniem adresacji linków zgodnie z adresami 



   

  

 

widniejącymi na rzutach E031 i E032. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w dokumentacji projektowej jest ogólny schemat 
instalacji okablowania strukturalnego. Na rysunkach E031 E032 są  przedstawione gniazda 
wraz z adresem na poszczególne przełączniki 48 portowe (LPG/nr przełącznika/nr portu). 
Szczegółowy schemat podłączenia powinien się znaleźć w dokumentacji powykonawczej. 
 
Pytanie 20 
Branża elektryczna. Proszę o wskazanie miejsca posadowienia szafy LPD1, na rzutach E031 i 

E032 nie ma wrysowanego tego elementu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż lokalizacja szafy LPD oraz istniej szafy 
teletechnicznej jest widoczna na rysunku tras kablowych E06. 
 
Pytanie 21 
Branża elektryczna. Proszę o unormowanie nazewnictwa w projekcie. Szafa RACK w opisie 

technicznym, przedmiarze i na schemacie E50 jest oznaczona jako LPD, natomiast na rzutach 

E031 i E032 w legendzie występuje jako GPD2. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przyjmuje nazwę LPD, natomiast Schematy E03 
zostały poprawione. 

Pytanie 22 
Branża elektryczna. W opisie technicznym, w wykazie materiałów, w zakresie okablowania 

strukturalnego na stronie 62, widnieje UPS 3kVA, natomiast w opisie technicznym oraz na rysunku 

elewacji szafy RACK E50.2 nie ma tego elementu. Proszę o poprawienie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Rysunek E502 zostanie poprawiony o UPS 3kV. 
 
Pytanie 23 
W nawiązaniu do zapisów Projektowanego postanowienia umowy §1. pkt 2 ust. 3 oraz §5. pkt 3, 

proszę o udostępnienie Załącznika nr 1 – Specyfikacja urządzeń. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuję umowę poprzez usunięcie § 19 pkt 10. 

Pytanie 24 
W nawiązaniu do zapisów Projektowanego postanowienia umowy §5. pkt 3, proszę o 

udostępnienie wzoru Załącznika nr 2 – Protokół zdawczo-odbiorczy dostawy urządzeń. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuję umowę poprzez usunięcie § 19 pkt 10. 
 
Pytanie 25 
Proszę o udostępnienie daty planowego rozpoczęcia robót. 

Odpowiedź: Zgodnie z § 3 pkt 1 ust 2 przekazanie placu budowy nastąpi w terminie do 5 dni 
roboczych od dnia podpisania Umowy lub uzyskania pozwolenia na budowę w przypadku 
konieczności jego uzyskania. 
 
Pytanie 26 
Proszę o informację jaką kwotę zabezpieczył Zamawiający w planie postępowań na realizację tego 

zadania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  plan postępowań jest ogólnodostępny w Biuletynie 
Informacji Publicznej Szpitala. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż plan ma charakter 
orientacyjny, a Zamawiający kwotę referencji dostosowuje do rodzaju i zakresu prac w 
ramach postępowania. 



   

  

  

 
Pytanie 27 
Proszę o uzupełnienie rozdziału IV SWZ tj. Opis przedmiotu zamówienia. W obecnej formie nie 

zawiera zakresu prac. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem rozdziału IV, pkt 7 Specyfikacji 
Warunków Zamówienia zakres robót budowlanych jest został wyszczególniony zgodnie z 
załączoną dokumentacją projektową zamieszczoną w Załączniku nr 13 do SWZ. 
 
Pytanie 28 
Proszę o uzupełnienie rozdziału IV SWZ pkt 2 tj. Kody Wspólnego Słownika Zamówień. W obecnej 

formie jest zbyt ogólnikowy i z uwagi na zawartość dokumentacji projektowej powinien zawierać 
kody CPV dotyczące Robót instalacyjnych elektrycznych, Robót w zakresie okablowania 

elektrycznego itd. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie 29 
Proszę o potwierdzenie, że wydłużony okres gwarancji (zgodnie z zapisami SWZ) dotyczy tylko 

wykonanych robót budowlanych, a na urządzenia Zamawiający akceptuje okres gwarancji 

producenta przedmiotowych urządzeń. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż gwarancja na roboty budowlane zgodnie z zapisami 
SWZ, natomiast okres gwarancji na urządzenia to minimum 24 miesiące, chyba że 
producent przewiduje dłuższy termin gwarancyjny. 
 
Pytanie 30 
Proszę o informację w czyim zakresie, Zamawiającego czy Wykonawcy, jest wymiana materiałów 

eksploatacyjnych w okresie gwarancji? 

Odpowiedź: Zakup materiałów znajduje się po stronie Zamawiającego, natomiast wymiana i 
serwis po stronie Wykonawcy. 

 

ZESTAW NR 12 

Pytanie 1 
Prosimy o informację czy Zamawiający przekaże wszystkie pomieszczenia jednocześnie na cały 

okres realizacji zamówienia czy należy uwzględnić etapowanie robót? 

Odpowiedź: Zgodnie z umową § 5 ust 7, Zamawiający przewiduje etapowanie robót. 
 
 

Pytanie 2 
Jeżeli Zamawiający przekaże tylko jakąś część pomieszczeń, prosimy o informację jaka część 
oraz na jaki okres czasu? 

Odpowiedź: Zgodnie z § 5 ust 7 umowy, etapowanie oraz sporządzenie harmonogramu 
realizacji robót budowlanych zostanie sporządzony po wyborze Wykonawcy oraz 
podpisaniu umowy. 
 
 



   

  

 

Pytanie 3 
Prosimy o informację czy na tynkach cementowo-wapiennych należy wykonywać gładzie na 

ścianach i na sufitach? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z projektem. PTW_WSS Sosnowiec_B 
opis_202411.pdf 
 

ZESTAW NR 13 

Pytanie 1 
System SSP należy poddać rozbudowie i centrale muszą współpracować z już istniejącymi na 

obiekcie. Proszę zatem o podanie typów centrali zainstalowanych na obiekcie z którymi system ma 

współpracować. 
Odpowiedź: POLON ALFA seria 4000 

 

ZESTAW NR 14 

Pytanie 1 
Proszę o udostępnienie specyfikacji dla lodówki medycznej wysokiej na odpady m.in. w zakresie 

wymiarów oraz pojemności. 

Odpowiedź: LODÓWKA  60 x 70 (+ -) 
- korpus zewnętrzny lakierowany na kolor biały lub srebrny 
- system przeciwzamrożeniowy 
- półki powlekane z drutu 
- możliwość regulacji położenia półki  

Pytanie 2 
Proszę o potwierdzenie, ze w zakresie przetargu jest dostawa i montaż wyposażenia opisanego w 

pliku „przedmiar wyposażenie”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

ZESTAW NR 15 

Pytanie 1 
Prosimy o potwierdzenie, że ilość projektowanych ścianek z płyt HPL o oznaczeniu H1 zgodnie  

z dokumentacją projektową wynosi 5 sztuk, a nie 1 sztuka tak, jak jest to przedstawione w 

przedmiarze. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 5 sztuk, zgodnie z dokumentacją projektową. 

Pytanie 2 
Prosimy o informację, czy istnieje wybór pomiędzy płytą HPL a Homogeniczną wykładziną ścienną 

winylową w rolce jako wykończenie ścian, czy jednak Zamawiający narzuca wykonanie okładzin z płyt 

HPL, tak jak jest to wyszczególnione w przedmiarze. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga płyty HPL. 
 

 



   

  

  

Pytanie 3 
Prosimy o sprecyzowanie, co Zamawiający ma na myśli mówiąc „odbojoporęcze w dwóch pasach”. Czy 

chodzi o klasyczną odbojoporęcz w dwóch rzędach? 

Odpowiedź: Odbojoporęcz na wysokości 85 cm i pas ochronny nad cokołem w osi na wysokości 
ok. 30 cm. 
 
Pytanie 4 
W przedmiarze widnieje pozycja „Systemowa okładzina z płyt z laminatu wysokociśnieniowego HPL w 

kolorach białym kremowym, ciemnozielonym oraz jasnym kremowo – szarym”, natomiast w dokumentacji 

projektowej rysunek nr 3, kod wykończenia ścian „H - Płyty HPL lub Hmogeniczna wykładzina ścienna 

winylowa w rolce, klasy trudno-zapalnej min B, w kolorze białym, na pełną wysokość pomieszczenia”. 

Prosimy o doprecyzowanie koloru pozycji przedmiarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wybór kolorystyki na etapie realizacji. 

 

ZESTAW NR 16 

Pytanie 1 
dot. Lampa zabiegowa statywowa pkt. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym 

średnica kół będzie wynosiła 80 mm. Takie rozwiązanie jest funkcjonalne oraz nie wpływa na 

funkcje kliniczne 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 2 
dot. Lampa zabiegowa statywowa pkt. 9 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym 

lampa wyposażona jest w diody LED w ilości 24 szt.. Rozwiązanie takie zapewnia równomierne 

rozprzestrzenianie się światła podczas zabiegów oraz zapewnia natężenia oświetlenia Ec = 130k 

Lux/1m. Zastosowane rozwiązanie jest w pełni funkcjonalne dla użytkownika. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 3 
dot. Lampa zabiegowa statywowa pkt. 15 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym średnica 

odbłyśnika pojedynczej diody jest większa niż 2,5 cm, ze względu iż średnica kopuły ma poniżej 65 

cm oraz oferowany produkt posiada jedynie 24 szt. diod Led o wysokiej efektywności. Takie 

rozwiązanie jest funkcjonalne oraz nie wpływa na funkcje kliniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 

Pytanie 4 
dot. Lampa zabiegowa statywowa pkt. 17 
Prosimy Zamawiającego wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym 

temperatura barwowa wynosi 4350 K. Różnica 50K , jest nie zauważalna dla ludzkiego oka oraz 

nie wypływa to na funkcje kliniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 



   

  

 

Pytanie 5 
dot. Lampa zabiegowa statywowa pkt. 18 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym zakres regulacji 

średnicy pola bezcieniowego w polu operacyjnym będzie miał zakres 140 -270 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 

Pytanie 6 
dot. Lampa zabiegowa statywowa pkt. 20 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym wgłębność 
oświetlenia L1+L2 będzie nie mniejsza niż 120 cm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 7 
dot. Lampa zabiegowa statywowa pkt. 21 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym wartość oświetlenia 

po przysłonięciu jedną maską będzie miał nie mniej niż 60% 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 8 
dot. Lampa zabiegowa statywowa pkt. 22 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym wartość oświetlenia 

po przysłonięciu dwiema maskami będzie miała nie mniej niż 56% 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 9 
dot. Lampa zabiegowa statywowa pkt. 23 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym kopuła lampy 

wyposażona jest w 3 uchwyty umieszczonych na zewnętrznych poszczególnych segmentach 

lampy umożliwiające łatwe i szybkie ustawienie lampy niezależnie od jej położenia. Konstrukcja 

taka umożliwia złapanie całą dłonią elementów niesterylnych co umożliwia pewny chwyt podczas 

przemieszczania kopuły. Takie rozwiązanie jest funkcjonalne oraz nie wpływa na funkcje kliniczne 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 10 
dot. Lampa zabiegowa statywowa pkt. 25 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym natężenie światła 

będzie regulowane w zakresie 20÷100% poprzez panel umieszczony przy kopule lampy i 

regulowana jest w 10 stopniach 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 11 
dot. Lampa zabiegowa statywowa pkt. 28 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym funkcja oświetlenia 

endo w postaci światła typu LED będzie rozlokowanych wokół uchwytu sterylizowanego jako 

pojedynczy rząd lub jako grupy diod . Oświetlenie endo uruchamiane z tabletu lub panelu 

sterowniczego umieszczonego na ramieniu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 



   

  

  

 
Pytanie 12 
dot. Lampa zabiegowa statywowa pkt. 30 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym wielkość 
napromieniowania satelity lampy będzie miała maksymalnie 530 W/m2 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 13 
dot. Lampa zabiegowa statywowa 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym moduł baterii 

składa się z 2 sztuk 12V / 13 AH, akumulatora bezobsługowego i automatycznego systemu 

ładowania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 14 
dot. Stół operacyjny uniwersalny poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pilota wyłączającego się dla bezpieczeństwa po 4 

minutach z ponowną aktywacją poprzez przycisk załączający 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 15 
dot. Stół operacyjny uniwersalny poz. 9 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie akumulatorów pozwalających na wykonanie 50-80 

wszystkich dostępnych ruchów stołem (nie tylko zakres regulacji góra/dół i przechyłu wzdłużnego 

lub bocznego). Przybliżony czas pracy ok. 2 tygodnie). Czas potrzebny do pełnego naładowania 

akumulatorów: max 8 godzin 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 16 
dot. Stół operacyjny uniwersalny pkt 12 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie regulacji wysokości blatu w zakresie 600-950mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 

Pytanie 17 
dot. Stół operacyjny uniwersalny pkt 13 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie regulacji przechyłu wzdłużnego w zakresie +/- 25° 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 

Pytanie 18 
dot. Stół operacyjny uniwersalny pkt 14 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie regulacji przechyłu bocznego w zakresie +/- 20° 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
 



   

  

 

Pytanie 19 
dot. Stół operacyjny uniwersalny pkt 16 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie regulacji podgłówka w zakresie 45°/90° 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 20 
dot. Stół operacyjny uniwersalny pkt 23 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przesuwu wzdłużnego blatu w zakresie 320mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 21 
dot. Stół operacyjny uniwersalny pkt 27 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym 

średnica kół będzie wynosiła 75 mm. Takie rozwiązanie jest funkcjonalne oraz nie wpływa na 

funkcje kliniczne 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 22 
dot. Stół operacyjny uniwersalny pkt 28 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie blokowania stołu na czas zabiegu poprzez schowanie kół 

i stabilne posadowienie podstawy na podłodze. Stół w pozycji „zablokowany” nie opiera się na 

kołach ani wysuwanych stopkach. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 23 
dot. Stół operacyjny uniwersalny pkt 33 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie obudowy kolumny z tworzywową, harmonijkową osłoną, 

zasłaniające elementy łączce kolumnę z blatem stołu. Zastosowanie takiego rozwiązania obniża 

gromadzenie się bakterii w miejscu nie osłoniętym. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 24 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 15 
Prosimy Zamawiającego wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym 

temperatura barwowa regulowana będzie w zakresie 3500-5100K i pięciu stopniach. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 25 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 16 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym zakres regulacji 

średnicy pola bezcieniowego w polu operacyjnym będzie miał zakres 140 -300 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 26 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 19 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym wartość oświetlenia 

po przysłonięciu jedną maską będzie miał nie mniej niż 60% 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 



   

  

  

 
Pytanie 27 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 20 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym wartość oświetlenia 

po przysłonięciu dwiema maskami będzie miała nie mniej niż 56% 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 28 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 21 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym kopuła lampy 

wyposażona jest w 4 uchwyty umieszczone na zewnętrznych poszczególnych segmentach lampy 

umożliwiające łatwe i szybkie ustawienie lampy niezależnie od jej położenia. Konstrukcja taka 

umożliwia złapanie całą dłonią elementów niesterylnych co umożliwia pewny chwyt podczas 

przemieszczania kopuły. Takie rozwiązanie jest funkcjonalne oraz nie wpływa na funkcje kliniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 29 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 26 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym natężenie światła 

będzie regulowane w zakresie 20÷100% poprzez panel umieszczony przy kopule lampy i 

regulowany jest w 10 stopniach. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 30 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 29 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym funkcja oświetlenia 

endo w postaci światła typu LED będzie rozlokowanych wokół uchwytu sterylizowanego jako 

pojedynczy rząd lub jako grupy diod . Oświetlenie endo uruchamiane z tabletu lub panelu 

sterowniczego umieszczonego na ramieniu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 31 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 38 
Prosimy Zamawiającego wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym 

temperatura barwowa regulowana będzie w zakresie 3500-5100K i pięciu stopniach. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 32 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 39 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym zakres regulacji 

średnicy pola bezcieniowego w polu operacyjnym będzie miał zakres 140 -270 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 33 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 41 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym wgłębność 
oświetlenia L1+L2 będzie nie mniejsza niż 120 cm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 



   

  

 

Pytanie 34 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 42 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym wartość oświetlenia 

po przysłonięciu jedną maską będzie miał nie mniej niż 60% 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 35 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 43 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym wartość oświetlenia 

po przysłonięciu dwiema maskami będzie miała nie mniej niż 56% 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 36 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 44 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym kopuła lampy 

wyposażona jest w 3 uchwyty umieszczone na zewnętrznych poszczególnych segmentach lampy 

umożliwiające łatwe i szybkie ustawienie lampy niezależnie od jej położenia. Konstrukcja taka 

umożliwia złapanie całą dłonią elementów niesterylnych co umożliwia pewny chwyt podczas 

przemieszczania kopuły. Takie rozwiązanie jest funkcjonalne oraz nie wpływa na funkcje kliniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 37 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 49 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym natężenie światła 

będzie regulowane w zakresie 20÷100% poprzez panel umieszczony przy kopule lampy i 

regulowany jest w 10 stopniach. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 38 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 52 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym funkcja oświetlenia 

endo w postaci światła typu LED będzie rozlokowanych wokół uchwytu sterylizowanego jako 

pojedynczy rząd lub jako grupy diod . Oświetlenie endo uruchamiane z tabletu lub panelu 

sterowniczego umieszczonego na ramieniu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 39 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 54 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym wielkość 
napromieniowania satelity lampy będzie miała maksymalnie 530 W/m2 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 40 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa pkt 56 i 57 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym będzie możliwość 
zastąpienia pilota bezprzewodowego tabletem z aplikacją sterującymi funkcjami lampy takimi jak: 

włączanie/wyłączanie lampy, wybór czaszy – główna lub satelitarna, regulacja intensywności 



   

  

  

świecenia, włączanie/ wyłączania funkcji endo. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 41 
dot. Kolumna sufitowa anestezjologiczna pkt 10 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie konsoli lakierowanej na kolor 9003 (biały) z palety RAL, 

jako koloru naturalnego, jest to parametr, który nie wpływa na funkcje kliniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 42 
dot. Kolumna sufitowa anestezjologiczna pkt 17 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie montażu poszczególnych gniazd elektrycznych oraz 

gazowych – z tyłu na bocznej ściance głowicy kolumny. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 43 
dot. Kolumna sufitowa anestezjologiczna pkt 24 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na nie instalowanie do każdego rodzaju gazów, 

manometrów na głowicy kolumny, gdyż takie manometry znajdują się przy przyłączu gazów na 

sali, w której zainstalowane są jednostki zaopatrzenia medycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 44 
dot. Kolumna sufitowa anestezjologiczna pkt 26 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody, aby na frontowej części głowicy były zainstalowane 2 

pionowe szyny, umożliwiający bezstopniowe mocowanie półek i szuflad na dowolnej wysokości. 

Szyny zintegrowane z konsolą nie wystający poza jej obrys 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 45 
dot. Kolumna sufitowa anestezjologiczna pkt 31 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody, aby człon pierwszy był takiej samej długości co człon 

drugi ramienia, nie wpływa to bowiem na funkcje kliniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 46 
dot. Kolumna sufitowa anestezjologiczna pkt 39 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na nie instalowanie na zaślepce ramienia 

sygnalizatora w postaci diody LED odblokowania hamulca w kolorystyce zgodnej z graficznym 

oznaczeniem na uchwycie regulacyjnym – sygnalizator załączany w przypadku naciśnięcia 

hamulca. Takie rozwiązanie preferuje jednego producenta i nie ma wskazania klinicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 47 
dot. Kolumna sufitowa anestezjologiczna pkt 40 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na nie instalowanie na zaślepce ramienia 

sygnalizatora w postaci diody LED odblokowania hamulca w kolorystyce zgodnej z graficznym 

oznaczeniem na uchwycie regulacyjnym – sygnalizator załączany w przypadku naciśnięcia 



   

  

 

hamulca. Takie rozwiązanie nie ma wskazania klinicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.  
 

Pytanie 48 
dot. Kolumna sufitowa anestezjologiczna pkt 41 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody, na rozwiązanie równoważne w którym oświetlenie 

ambientowe ledowe będzie umieszczone na górnej płaszczyźnie ramienia wykorzystywane przy 

operacjach endoskopowych – oświetlenie o jednej barwie z funkcją włączania/wyłączania, 

sterowanie z uchwytu dotykowego montowanego na konsoli 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 49 
dot. Kolumna sufitowa anestezjologiczna pkt 44 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, gdzie półka wraz z szufladą 

będą o wymiarach 530 mm x 480mm z możliwością regulacji bezstopniowej wysokości, a szuflada 

będzie o głębokości min. 80 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie 50 
dot. Kolumna sufitowa anestezjologiczna pkt 46 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody, na produkt w którym szuflada znajdująca się pod 

półką nie będzie wyposażona w oświetlenie wewnętrzne ledowe uruchamiane podczas wysunięcia 

szuflady, a będzie spełniała swoje cechy użytkowe. Takie rozwiązanie jest funkcjonalne oraz nie 

wpływa na funkcje kliniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 51 
dot. Kolumna sufitowa anestezjologiczna pkt 47 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, gdzie dwie półki będą miały 

wymiary 530 mm x 480mm z możliwością regulacji bezstopniowej wysokości oraz będą tworzyć 
spójną całość z elementami o tych samych wymiarach. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 

Pytanie 52 
dot. Kolumna sufitowa anestezjologiczna pkt 49 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym szyny akcesoryjne 

przy półkach będą metalowe o wymiarze 25x10 mm i będą zaoblone na końcu, co również jest 

bezpieczne podczas codziennego użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 53 
dot. Kolumna sufitowa anestezjologiczna pkt 49 
Prosimy Zamawiającego na wyrażenie zgody na produkt równoważny, gdzie wieszak na kroplówki 

będzie o wysokości 1000 mm, a cztery haczyki do wieszania płynów będą metalowe i znajdują się 

na podwójnym ramieniu o zasięgu min. 40 cm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 



   

  

  

Pytanie 54 
dot. projektowane postanowienia umowy §3 rozdział I pkt 10 i 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy do 7 dni jeżeli naprawa nie będzie 

wymagać sprowadzania części zamiennych z zagranicy i 14 dni jeżeli zaistnieje taka konieczność? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 55 
dot. projektowane postanowienia umowy §3 rozdział I pkt 12 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:  

W przypadku trzykrotnej naprawy tego samego urządzenia lub jego elementu Wykonawca 

zobowiązuje się do wymiany wadliwego przedmiotu Umowy na wolny od wad. Dostarczenie 

nowego urządzenia nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy. W przypadku wymiany urządzenia na 

nowe, okres udzielonej gwarancji liczony jest od nowa i biegnie od momentu wymiany.  

zapisem:  

W przypadku trzykrotnej naprawy tego samego urządzenia lub jego elementu Wykonawca 

zobowiązuje się do wymiany wadliwego podzespołu na nowy, wolny od wad. Dostarczenie nowego 

podzespołu nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy. W przypadku wymiany podzespołu na nowe, 

okres udzielonej gwarancji liczony jest od nowa i biegnie od momentu wymiany. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 

ZESTAW NR 17 

Pytanie 1 
Prosimy o informację czy należy wymienić styropian na wełnę o szerokoście 6,49m na elewacji w 

osiach 7-9? 

Odpowiedź: Projekt zakładał wprowadzenie pasów niepalnych  tylko w zakresie 1 piętra na 
wysokość kondygnacji 4 m h. Wprowadzono zmiany w przedmiarze i specyfikacji. 

Pytanie 2 
Jeżeli należy wymienić styropian na wełnę prosimy o informacje czy jedynie w pasie 1 piętra czy 

na całej wysokości budynku? Jaką wysokość pasa należy ująć w wycenie? 

Odpowiedź: Projekt zakładał wprowadzenie pasów niepalnych tylko w zakresie 1 piętra na 
wysokość kondygnacji. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o informację czy wszystkie parapety wewnętrzne należy wymienić na parapety z 

konglomeratu w kolorze białym? W przedmiarach nie zostały ujęte takie prace. 

Odpowiedź: Tak, w zakresie projektu. Wprowadzono zmiany w przedmiarze. 
 

ZESTAW NR 18 

Pytanie 1 
Prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju parametr akustyki należy przyjąć dla drzwi przewidzianych 

jako akustyczne, czy ma to być Ra2 czy inny parametr? 

Odpowiedź: Rw min. 35 dB. 
 



   

  

 

Pytanie 2 
Prosimy o wyjaśnienie jaka ma być akustyka dla drzwi automatycznych o symbolach R2, D10, R1, 

ponieważ osiągnięcie akustyki na poziomie 42dB jest niemożliwe w przypadku drzwi 

automatycznych. 

Odpowiedź: Rw min. 35 dB. 
 
Pytanie 3 
W zestawieniu okien dla okien zewnętrznych o symbolu O3 I O3’ określono współczynnik 

przenikalności cieplnej na poziomie U=0,9W/m2K. Jest to niemożliwe w przypadku zastosowania 

czerpni powietrza w środkowej kwaterze z lamelami, w związku z tym prosimy o określenie 

właściwego współczynnika przenikalności cieplnej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż okno uchylno rozwierne powinno spełniać 
wymagany Rozporządzeniem WT współczynnik U. 
 
Pytanie 4 
Czy w oknie zewnętrznym o symbolu O3’ prawa kwatera ma być również rozwierno-uchylna, czy w 

skrzydle ma być czerpnia powietrzna z lamelami? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w oknie 03` prawa kwatera ma być wykorzystana na 
czerpnię 400x400 mm wbudowaną w płytę pełną. 
 
Pytanie 5 
Prosimy o wyjaśnienie określenia „drzwi odporne na częste zmywanie z dezynfekcją, dostosowane 

do zmywania i dezynfekcji”, czy Zamawiający posiada jakieś konkretne wymagania dotyczące tylko 

profili drzwiowych czy również akcesoria drzwiowe, tj. klamka, zawiasy, samozamykacz, zamek. 

Odpowiedź: Wszystkie klamki pochwyty ze stali nierdzewnej, skrzydło np. z laminatu 
odpornego na częste zmywanie środkami z dezynfekcją. Chodzi o komplet elementów 
drzwiowych, powinny być odporne na uszkodzenia i łatwe do zmywania.   
 
Pytanie 6 
Prosimy o wyjaśnienie czy drzwi wewnętrzne przeszklone bezklasowe mają być przeszklone 

szkłem pojedynczym bezpiecznym czy szkleniem zespolonym 2-szybowym. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkłem pojedynczym bezpiecznym. 
 
Pytanie 7 
W ślusarce wewnętrznej (zarówno konstrukcje ppoż jak i bez odporności ogniowej) wg opisu 

podano szkło zespolone, dwukomorowe, (P2 i szkło hartowane). W ślusarce wewnętrznej bez 

wymaganego współczynnika U stosuje się szkło pojedyncze. Proszę o informację czy należy 

wycenić zgodnie z zapisem czy przyjąć szkło pojedyncze ( proszę o określenie jakiego typu) ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkło pojedyncze bezpieczne hartowane przezierne. 

Pytanie 8 
W drzwiach aluminiowych nie występują ościeżnice narożne lub obejmujące. Proszę o 

potwierdzenie wykonania drzwi na ościeżnicach systemowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 



   

  

  

Pytanie 9 
Proszę o potwierdzenie kolorystyki drzwi - np. drzwi D0-D8 maja w opisie ościeżnicę w kolorze 

RAL 7047 i skrzydło w kolorze naturalnego aluminium. Czy tak należy wycenić czy cała 

konstrukcja ma mieć jeden kolor? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wybór kolorystyki nastąpi na etapie realizacji. 
 

Pytanie 10 
W drzwiach D7 i D8 w opisie widnieje klamka/klamka oraz informacja o wyposażeniu drzwi w 

elektrorygiel rewersyjny. Jaką funkcję ma pełnić wspomniany elektrorygiel? Czy ma być 
elementem kontroli dostępu (wtedy należy wykonać zestaw wyposażony w klamko-gałkę)? 

Odpowiedź: Jeżeli klamka-klamka to z zamkiem rewersyjnym. Możliwy obustronny pochwyt 
liniowy stały 300 m C-Form ze stali nierdzewnej. Do zgrania z systemem kontroli dostęu. 
 
Pytanie 11 
Proszę o określenie rodzaju szklenia zewnętrznego ( szkło laminowane, hartowne, 

przeciwsłoneczne itp) w oknach O1, O2, O4 oraz rodzaju szyb zewnętrznych i wewnętrznych w 

pakiecie zespolonym w oknach O3, O3'. 

Odpowiedź: O1 O2 O3 - Zestaw min 3 szybowy pożarowy. Zewnętrzna szyba hartowana, 
ciepła ramka dystansowa, wewnętrzna szyba z powłoką niskoemisyjną. Wnętrze pakietu 
wypełnione gazem szlachetnym – np. argonem. O3 03`okna do pom. technicznych 
wystarczą podstawowe parametry spełniajace parametry cieplne dla przeszklenia, zestaw 
min 2 szybowy. Zewnętrzna szyba hartowana, ciepła ramka dystansowa.  Wnętrze pakietu 
wypełnione gazem szlachetnym – np. argonem. 
 
Pytanie 12 
Prosimy o potwierdzenie, że obmiar z pozycji 1.3.1.1. jest prawidłowy, ponieważ według wykazu 

stali profilowej na rysunku K-12 jest większa liczba elementów. 

Odpowiedź: Wprowadzono zmiany w przedmiarze. 
 
Pytanie 13 
Prosimy o udostępnienie zestawienia ilości elementów, dotyczących pozycji 1.3.1.3 oraz 2.3.2.3. 

Odpowiedź: Wprowadzono zmiany w przedmiarze. 
 
Pytanie 14 
Według zestawienia drzwi wewnętrznych (rys. nr 23) w pozycji 1.5.2.6 występuje 6 szt. drzwi 

(drzwi D3), natomiast w przedmiarze 7 szt. prosimy o podanie prawidłowej ilości drzwi, którą 

należy przyjąć do wyceny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż D3 jak w projekcie w sumie 6 sztuk  cz. A. 
Wprowadzono zmiany w przedmiarze. 

Pytanie 15 
Według zestawienia drzwi wewnętrznych (rys. nr 25) w pozycji 1.5.2.12 występuje 0 szt. drzwi 

(drzwi D9), natomiast w przedmiarze 4 szt. prosimy o podanie prawidłowej ilości drzwi, którą 

należy przyjąć do wyceny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż D9 jak w projekcie 0 cz. A. Wprowadzono zmiany w 
przedmiarze. 
 



   

  

 

Pytanie 16 
Według zestawienia stolarki okiennej zewnętrznej (rys. nr 18) w pozycji 2.5.1.1 występują 3 szt. 

okna O1, natomiast w przedmiarze 4 szt. Prosimy o podanie prawidłowej ilości, którą należy 

przyjąć do wyceny. Prosimy także o weryfikację wymiarów okna O2 w danej pozycji (tj. 2,40x0,65) 

według zestawienia okno ma wymiary (2,40x1,80). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż O1 jak w projekcie w sumie 3 sztuki  cz. B. 
Wprowadzono zmiany w przedmiarze. 
 
Pytanie 17 
Według zestawienia drzwi wewnętrznych (rys. nr 23) w pozycji 2.5.2.8 występują 2 szt. drzwi 

(drzwi D3), natomiast w przedmiarze 3 szt. prosimy o podanie prawidłowej ilości drzwi, którą 

należy przyjąć do wyceny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż D3 jak w projekcie w sumie 2 sztuki  cz. B. 
Wprowadzono zmiany w przedmiarze. 
 
Pytanie 18 
Według zestawienia drzwi wewnętrznych (rys. nr 23) w pozycji 2.5.2.9 występuje 9 szt. drzwi 

(drzwi D4), natomiast w przedmiarze 6 szt. prosimy o podanie prawidłowej ilości drzwi, którą 

należy przyjąć do wyceny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż D4  jak w projekcie w sumie 9 sztuk  cz. B. 
Wprowadzono zmiany w przedmiarze. 
 
Pytanie 19 
Według zestawienia drzwi wewnętrznych (rys. nr 24) w pozycji 2.5.2.11 występuje 0 szt. drzwi 

(drzwi D6), natomiast w przedmiarze 1 szt. prosimy o podanie prawidłowej ilości drzwi, którą 

należy przyjąć do wyceny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż D6 jak w projekcie 2 sztuki Lewe w cz. A. 
Wprowadzono zmiany w przedmiarze. 
 
Pytanie 20 
W pozycji 1.2.2.7 przedmiaru robót roboty budowlane Zamawiający ujął „roboty rozbiórkowe, 

elementy betonowe niezbrojone, grubości do 15 cm” wynikający z pozycji 1.2.2.5 pomnożony 

przez grubość 0,05 co finalnie daje ilość 1,302 m3 zamiast 26,04m3. Obmiar ten został 

niepotrzebnie pomnożony przez grubość 0,05 i tym samym pozycje 1.2.2.8, 1.2.2.9 oraz 1.2.2.10 

są zaniżone o różnicę wynikającą z faktycznego obmiaru. Prosimy o poprawę przedmiarów 

zgodnie z wyliczeniami z pozycji 1.2.2.5. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wprowadzono zmiany w przedmiarze. 

 

ZESTAW NR 19 

Pytanie 1 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający dopuści lampę, w kształcie pełnego koła, przystosowaną do współpracy z nawiewem 

laminarnym. Czasza złozona z modułów rozmieszczonych równomiernie wewnątrz czaszy (każdy moduł o 

tych samych właściwościach). Moduły składające się z soczewek odbijających padające na nie światło 

diod gwarantując wysoką jednolitość światła. Każdy z 6 modułów złożony z 12 soczewek (24 diod)?. – 



   

  

  

dotyczy l.p. 2, 9, 11, 13, 34, 36 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 2 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy z poborem mocy 160VA dla lampy głównej i 

satelitarnej? - dotyczy l.p. 5 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 3 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy, w której matryce LED osłonięte są łatwą do 

czyszczenia jednorodną osłoną wykonaną z odpornego na zarysowania szkła bezpiecznego z dwoma 

szybami i folią ochronną pomiędzy nimi? – dotyczy l.p. 12, 35 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 4 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie równoważnego rozwiązania tj. soczewek skupiających wiązkę 

bez odbłyśników? – dotyczy l.p. 13, 36 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 5 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy z regulacją pola w zakresie 170-320 mm? 

Oferowane rozwiązanie jest korzystniejsze od wymaganego w SWZ  - dotyczy l.p. 16 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 6 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający dopuści lampę z wartością oświetlenia po przysłonięciu jedną maską – 63%? – dotyczy 

l.p. 19, 42 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 7 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający dopuści lampę z wartością oświetlenia po przysłonięciu dwoma maskami – 46%? – 

dotyczy l.p. 20, 43 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 8 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający dopuści lampę z wgłębnością oświetlenia (czasza satelitarna) – 120cm? – dotyczy l.p. 

41 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 



   

  

 

Pytanie 9 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający dopuści lampę w której kopuła wyposażona jest w 3 uchwyty umieszczone w 

ergonomicznym miejscu na czaszy, umożliwiające wsunięcie całej dłoni i jej zaciśnięcie i pewny chwyt? – 

dotyczy l.p. 21, 44 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 10 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający dopuści lampę z regulacją nateżęnia w zakresie 25-100% w 6 krokach? – dotyczy l.p. 

26, 49 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 11 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający dopuści lampę wyposazoną w przewodowy panel ścienny zamiast pilota 

bezprzewodowego – dotyczy l.p. 26, 49, 56, 57 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 12 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający dopuści lampę wyposażoną w panel sterowania umieszczony na kopule? Oferowane 

rozwiązanie jest bardzo często spotykane w lampach operacyjnych i nie powoduje ryzyka zmiany 

położenia kopuły? – dotyczy l.p. 27, 50 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 13 
dot. Lampa operacyjna podwójna diodowa 
Czy Zamawiający dopuści lampę wypożoną w 20 diod rozlokowanych wokół uchwytu sterylnego w jednym 

rzędzie. Oświetlenie endo uruchamiane z uchwytu sterylnego, panelu sterowniczego na kopule i panela 

ściennego przewodowego. Oświetlenie endo bez regulacji natężenia  – dotyczy l.p. 29, 52 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 14 
dot. Podwójny zbieracz odpadów 
Czy Zamawiający dopuści stelaż wyposażony w klipsy zaciskowe umieszczone na obręczy? Oferowane 

rozwiązanie jest bardzo często spotykane w tego typu wyrobach i jest równoważne względem 

wymaganego w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.   
 

Pytanie 15 
dot. Podwójny zbieracz odpadów 
Czy Zamawiający dopuści pokrywy dostępne w 4 kolorach? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem, że w gamie kolorów do wyboru 
znajdą się kolory czerwony i niebieski. 



   

  

  

Pytanie 16 
dot. Podwójny zbieracz odpadów 
Czy Zamawiający dopuści stelaż o wymiarach (dłxszerxwys) w mm: 860x510x910mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 17 
dot. załącznika Wyposażenie_WSS Sosnowiec_B (cz. a) 2024 oraz Wyposażenie_WSS 
Sosnowiec_B (cz. b) 2024 
Czy Zamawiający może potwierdzić, że regał o symbolu R1 ma być zaoferowany w wykonaniu ze stali 

nierdzewnej kwasoodpornej w gatunku 1.4301 (304)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie regału R1 w gatunku stali 1.4301(304). 

Pytanie 18 
dot. załącznika Wyposażenie_WSS Sosnowiec_B (cz. a) 2024 oraz Wyposażenie_WSS 
Sosnowiec_B (cz. b) 2024 
Czy regał R1 ma posiadać półki montowane na stałe czy wewnętrzne regulowane? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie regału R1 z półkami regulowanymi. 
 
Pytanie 19 
dot. załącznika Wyposażenie_WSS Sosnowiec_B (cz. a) 2024 oraz Wyposażenie_WSS 
Sosnowiec_B (cz. b) 2024 
Jaką ilość półek ma posiadać regał R1?  
Odpowiedź: Zamawiający określił ilość półek dla regału R1 w załączniku. 

ZESTAW NR 20 

Pytanie 1 
Ze względu na obszerny zakres postępowania proszę o przesunięcie terminu składania ofert o 14 dni 

kalendarzowych. 

Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 17.04.2025 r. 

 

ZESTAW NR 21 

Pytanie 1 
Proszę o podanie wytycznych do doboru nawiewników z dyszami. 

Odpowiedź:  

DYSZA NAWIEWNA od  do   

Wymiary: 100 900 mm +/- 10% 

Regulacja kąta odchylenia strumienia 0 45 stopnie +/- 10% 

Wydajność powietrza: min. 240 min. 950 [m3/h] +10% 

Zasięg strumienia nawiewu: min. 5 min. 30 [m] +/- 10% 

Spadek ciśnienia 2 75 [Pa] +5% 

Poziom mocy akustycznej <20 45 Lw [dB(A)] +/- 10% 

Wersja panelowa z dyszami jedno lub dwurzędowymi     



   

  

 

Pytanie 2 
Proszę o wyjaśnienie jakie nawiewniki z filtrami należy zastosować, ponieważ na rysunku są nawiewniki z 

filtrami F7, natomiast w opisie jest informacja o nawiewnikach HEPA, które występują z filtrami H13. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dla całego obiektu przyjmujemy F7 za wyjątkiem pom. 120c 
( Gabinet USG - ENDOSKOPIA) i 120a (Gabinet Lekarski- ENDOSKOPIA) gdzie stosujemy filtry na 
nawiewie H13. 

Pytanie 3 
Proszę o informację, czy Zamawiający w okresie gwarancji będzie ponosił koszty materiałów 

eksploatacyjnych urządzeń. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż będzie ponosił koszt materiałów eksploatacyjnych w 
okresie gwarancji, natomiast robocizna po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie 4 
Proszę o informację, czy Zamawiający w okresie gwarancji będzie ponosił koszty przeglądów 

gwarancyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż koszty przeglądów gwarancyjnych będzie ponosił 
Wykonawca. 

Pytanie 5 
Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i urządzeń zamiennych, 

równoważnych dla projektowanych. 

Odpowiedź: Zgodnie z Rozdziałem IV pkt  SWZ Wykonawcy mogą składać oferty zawierające 
rozwiązania równoważne w stosunku do przedmiotu zamówienia, jednak są zobowiązani wykazać, 
że oferowane przez nich rozwiązania spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. 
Równoważność pod względem parametrów technicznych, użytkowych oraz eksploatacyjnych ma 
w szczególności zapewnić uzyskanie parametrów nie gorszych od założonych w niniejszym SWZ. 

W przypadku zaoferowania rozwiązań równoważnych Wykonawca musi wraz z formularzem 
ofertowym przedstawić oferowane rozwiązanie oraz dołączyć dowody dokumentujące podstawowe 
parametry techniczne i analizę porównawczą, z których jednoznacznie wynikać będzie, że są one w 
pełni równoważne do wskazanych przez Zamawiającego urządzeń, materiałów, technologii w 
dokumentacji postępowania. Zaproponowane rozwiązanie równoważne powinno posiadać 
wymagane prawem świadectwa, certyfikaty, dopuszczenia, oraz spełniać wymagania określone w 
dokumentacji postępowania. 

ZESTAW NR 22 

Pytanie 1 
w związku z telefonem oraz informacją uzyskaną od Wykonawcy, w zakresie "Warunków udziału w 

postępowaniu" w sekcji "zdolność techniczna i zawodowa" pojawił się zapis "Warunek będzie spełniony 

jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał, co najmniej dwie inwestycję, 

obejmującej swoim zakresem: roboty budowlane, sanitarne, elektryczne, niskoprądowe 

(teleinformatyczne, kontrola dostępu, ssp) w tym jedna inwestycja z modernizacją dźwigu osobowego, 

każda z nich na kwotę minimum: 4.000.000,00 zł brutto." 

W związku z tym proszę o potwierdzenie, czy zapis dotyczący modernizacji dźwigu osobowego jest 

poprawny, czy też znalazł się w złożonym przez Dział Techniczny wniosku omyłkowo. 



   

  

  

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji o treści: „budowa szybu windowego lub/i dostawa 
i montaż dźwigu”. 
 

ZESTAW NR 23 

Pytanie 1 
Proszę o potwierdzenie, że w instalacji CCTV nie należy wyceniać rejestratora i innych elementów 

potrzebnych do zapisu obrazu z kamer. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie należy wyceniać rejestratora do zapisu obrazu z kamer. 
 
Pytanie 2 
Proszę o informacje czy do wyceny należy przyjąć stacje roboczą operatora (komputer)? Jeśli tak to 

proszę udostępnienie parametrów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szczegółowe parametry stacji roboczej znajdują się z 
Załączniku nr 1 do Odpowiedzi – Parametry Stacji Roboczej(Komputera). 

Pytanie 3 
Proszę o informację czy system kontroli dostępów ma być niezależnym systemem czy ma być jako 

rozbudowa istniejącego? Jeśli jako rozbudowa to proszę o udostępnienie producenta, modelu oraz 

parametrów, a także schemat istniejącej infrastruktury 

Odpowiedź: Rozbudowa Istniejącego: Roger RACS 5, MiFare 13.56 MHz 

Pytanie 4 
Proszę o wyjaśnienie dlaczego są różnice w ilości kamer między przedmiarem a schematami. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy wykonać według informacji zawartych w projekcie. 

 

ZESTAW NR 24 

Pytanie 1 
Proszę o potwierdzenie, że na obiekcie nie będzie systemu oddymiania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż system oddymiania nie jest w zakresie inwestycji. 
 
Pytanie 2 
Z uwagi na konieczność rozbudowy proszę o informację jaki model centralki sygnalizacji pożarowej jest 

obecnie zainstalowany na obiekcie. 

Odpowiedź: POLON ALFA seria 4000. 

ZESTAW NR 25 

Pytanie 1 
Zgodnie z rozdziałem VII, pkt 2 ppkt 4 lit. b) SWZ Zamawiający wymaga: dysponowania co najmniej jedną 

osobą skierowaną do realizacji zamówienia posiadającą: aktualne uprawnienia kierownika budowy                

w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń z doświadczeniem w kierowaniu robotami 

budowlanymi min. 3 lat aktualne uprawnienia kierownika budowy w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez 

ograniczeń z doświadczeniem w kierowaniu robotami budowlanymi min 3 lata aktualne uprawnienia 



   

  

 

kierownika budowy w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez 

ograniczeń z doświadczeniem w kierowaniu robotami budowlanymi min. 3 lata. 

Wobec powyższego, iż zamawiający nie rozdzielił znakiem interpunkcyjnym uprawnień prosimy                      

o jednoznaczne potwierdzenie, czy wymaga jednej osoby posiadającej trzy różnej specjalności 

uprawnienia budowlane? 

Jeżeli tak, to zdaniem wykonawcy, powyższy wymóg jest po pierwsze: nadmierny w stosunku                      

do posiadanych uprawnień i pełnionej funkcji, po drugie: nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia.  

Ponadto pragniemy zaznaczyć iż, zgodnie z prawem budowlanym nie ma uprawnień kierownika budowy      

są natomiast uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w różnych specjalnościach.  

Kierownik na budowie jest jeden i ewentualnie dodatkowo powołani są kierownicy robót w poszczególnych 

branżach.  

Zdaniem wykonawcy zamawiający wymagając jednej osoby posiadającej uprawnienia w trzech różnych 

specjalnościach narusza zasadę równego traktowania wykonawców i zachowania uczciwej konkurencji,       

co prowadzi do naruszenia podstawowych zasad systemu zamówień publicznych. W szczególności 

wskazujemy, iż sposób sformułowania przedmiotowego w/w warunku pozbawia Wykonawcę realnej 

możliwości ubiegania się o Zamówienie, pomimo, że jest bez wątpienia wykonawcą zdolnym do jego 

wykonania, co stoi w sprzeczności z obowiązkiem przeprowadzenia postępowania w sposób 

zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. 

Dlatego zamawiający, określając warunki udziału w postępowaniu, powinien każdorazowo 

przeanalizować, czy poziom postawionych przez niego wymagań nie ogranicza w sposób nieuzasadniony 

dostępu do udziału w postępowaniu wykonawcom zdolnym do zrealizowania zamówienia: 

Wyrok WSA w Szczecinie z 22 lutego 2023 r. (I SA/Sz 801/22) „O ile zamawiający w ramach oceny 

zdolności technicznej lub zawodowej może stawiać warunki dotyczące posiadanego doświadczenia, 

którym mają się wykazać potencjalni wykonawcy, o tyle, określając te warunki udziału w postępowaniu (w 

tym doświadczenie), zamawiający ma obowiązek uczynić to w sposób proporcjonalny do przedmiotu 

zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w 

szczególności wyrażając je, jako minimalne poziomy zdolności”. 

W związku z powyższym wykonawca wnioskuje o zmianę warunku zdolności zawodowej które będzie 

proporcjonalne do przedmiotu zamówienia oraz umożliwi ocenę zdolności wykonawcy do należytego 

wykonania zamówienia: 

Zamawiający wymaga dysponowania co najmniej jedną osobą skierowaną do realizacji zamówienia 

posiadającą: 

- aktualne uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

bez ograniczeń z doświadczeniem na stanowisku kierownika budowy min. 3 lata,  

- aktualne uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez 

ograniczeń z doświadczeniem w kierowaniu robotami budowlanymi min 3 lata, 

 - aktualne uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń z doświadczeniem w kierowaniu robotami 



   

  

  

budowlanymi min. 3 lata. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji zgodnie z zapisem zaproponowanym 
przez Wykonawcę. 
 

ZESTAW NR 26 

Pytanie 1 
zwracamy się z wnioskiem o możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej. 

Proszę o wyznaczenia kolejnego terminu 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nowy, trzeci termin wizji lokalnej zostaje wyznaczony na 
dzień 08.04.2025 r godz. 09:00. 
 

ZESTAW NR 27 

Pytanie 1 
W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pn. ,,Kompleksowa 

modernizacja poradni przyszpitalnych wraz z wyposażeniem w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym 

nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu, etap III” obejmujących wykonanie modernizacji w budynku B część b - 

Poradnie Okulistyczne, wykonanie modernizacji w budynku F - Pracownia Endoskopii, wykonanie 

modernizacji w budynku B część a - Poradnie Specjalistyczne'', niniejszym składam wniosek o 

wyznaczenie dodatkowego terminu na przeprowadzenie wizji lokalnej. Uzyskanie szczegółowych 

informacji w ramach wizji lokalnej jest kluczowe dla właściwego przygotowania oferty, w szczególności z 

uwagi na: warunek udziału w postępowaniu. Proszę o wyznaczenie dodatkowego terminu wizji lokalnej , z 

uwzględnieniem harmonogramu postępowania oraz dostępności Zamawiającego. Proszę również o 

podanie szczegółowych informacji dotyczących miejsca spotkania, godziny oraz osoby odpowiedzialnej za 

koordynację wizji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nowy, trzeci termin wizji lokalnej zostaje wyznaczony na 
dzień 08.04.2025 r godz. 09:00. 

Pytanie 2 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ, dokładnie rozdziału XXV dotyczącego wizji lokalnej. W 

zapisie występuje sprzeczność. Zamawiający wskazuje obligatoryjny charakter wizji jednocześnie 

informując, że brak udziału nie spowoduje odrzucenia oferty: ,,Zamawiający rekomenduje odbycie przez 

Wykonawcę wizji lokalnej obiektu. Obligatoryjna wizja lokalna obiektu odbędzie się w dniu 19.02.2025 r. 

Miejsce zbiórki: Wejście główne Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr. 5 im Św. Barbary w 

Sosnowcu, Plac Medyków 1, godzina: 10:00. Zamawiający informuje, iż brak uczestnictwa w wizji lokalnej 

nie będzie wnosił negatywnych skutków dla Wykonawcy w postaci odrzucenia oferty na podstawie art. 

226 ust. 1 pkt 18 ustawy Prawo zamówień publicznych''. Proszę o sprecyzowanie zapisu, czy wizja jest 

obligatoryjna oraz czy brak udziału w wizji będzie skutkował odrzuceniem oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmodyfikował treść SWZ w dniu 18.02.2025(zamieszczone 
na platformie zakupowej), w wyniku modyfikacji wizja lokalna jest obowiązkowa. Nowy, trzeci 
termin wizji lokalnej zostaje wyznaczony na dzień 08.04.2025 r godz. 09:00. 



   

  

 

 

ZESTAW NR 28 

Pytanie 1 
Prosimy o wyjaśnienie dotyczące wyposażenia, które opisy dotyczące wyposażenia meblowego i 

medycznego są właściwe z przedmiaru czy z zestawienia projektowego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż jako właściwe należy traktować opisy wyposażenia ujęte w 
przedmiarze robót. Należy wykonać wg przedmiaru.  

 

 


